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Regeringen har överlämnat en proposition med förslag till en språklag till 
riksdagen. Språklagen befäster svenskan som huvudspråk i Sverige. Idag 
finns i svensk lagstiftning inga bestämmelser som reglerar svenska språ-
kets status. Språklagen är alltså en ny lag med nya bestämmelser. Den 
föreslås träda i kraft den 1 juli 2009.

De huvudsakliga bestämmelserna i lagen är följande.

•	 Svenska är huvudspråk i Sverige, dvs. samhällets gemensamma språk 
som alla ska ha tillgång till och som ska kunna användas inom alla 
samhällsområden.

•	 Alla som är bosatta i Sverige ska ges möjlighet att lära sig, utveckla  
och använda svenska.

•	 Språket i offentlig verksamhet är svenska.
•	 Det allmänna har ett särskilt ansvar för att svenskan används och 

utvecklas och att det finns tillgång till svensk terminologi inom olika 
fackområden.

•	 Språket i offentlig verksamhet ska vara vårdat, enkelt och begripligt.
•	 Svenska är Sveriges officiella språk i internationella sammanhang. 

Svenskans ställning som officiellt språk i EU ska värnas.
•	 Det allmänna har ett särskilt ansvar att skydda och främja det svenska 

teckenspråket. Alla som är döva, hörselskadade eller av andra skäl 
har behov av teckenspråk ska ges möjlighet att lära sig, utveckla och 
använda teckenspråket.

•	 De nationella minoritetsspråken i Sverige är finska, jiddisch, meänk-
ieli, romani chib och samiska – dessa språk ska skyddas och främjas. 
Alla som tillhör en nationell minoritet ska ges möjlighet att lära sig, 
utveckla och använda minoritetsspråket.

•	 Den som har ett annat modersmål än svenska, teckenspråk eller natio-
nellt minoritetsspråk ska ges möjlighet att utveckla och använda sitt 
modersmål. 

Språklagen tar sin utgångspunkt i de nu gällande språkpolitiska målen 
som bl.a. anger att svenska ska vara huvudspråk i Sverige och att alla ska 
ha rätt till språk. Lagen ger en tydlig signal om svenska språkets bety-
delse i vårt samhälle. Svenskan ska värnas för att även i framtiden kunna 
vara vårt huvudspråk. Även den språkliga mångfalden i Sverige och den 
enskildes tillgång till språk ska värnas. 

Allas rätt till språk och att samhället har ett gemensamt språk som alla 
kan förstå och använda är ytterst en fråga om demokrati. Språklagen bi-
drar till en ökad medvetenhet om vikten av att värna landets huvudspråk 
som ett komplett och samhällsbärande språk.



Regeringen beslutade i februari 2007 att ge en sär-
skild utredare i uppdrag att utarbeta ett förslag till 
språklag som skulle reglera svenska språkets status. 
Utredaren överlämnade i mars 2008 betänkandet 
Värna språken (SOU 2008:26) till kulturministern. 
Lagförslaget baseras på betänkandet. 

Även inom EU har intresset för språkpolitiska frågor 
växt de senaste åren. Behovet av insatser för att be-
vara språklig mångfald och att främja flerspråkighet 
har stått i fokus. Förslaget till en ny svensk språklag 
ligger i linje med unionens gemensamma mål.

Kulturdepartementet 
103 33  Stockholm • tfn växel 08-405 10 00

 
Frågor om sakinnehållet besvaras av Michael Staff, tfn 08-405 30 56.  
Fler exemplar av faktabladet kan beställas från Kulturdepartementet via fax: 
08-21 68 13 eller e-post: info.order@culture.ministry.se. Faktabladet finns 
också tillgängligt på regeringens webbplats: www.regeringen.se.  

Tryckt av XGS, mars 2009. Faktabladet är producerat av Kulturdepartementet. Artikelnr. Ku09.002


